
Iława w dniu wprowadzenia stanu wojennego. Archiwalia
Andrzeja Rochowicza to świadectwo tego mrocznego dnia w
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Dokładnie 38 lat temu wyrwał ze swojego domowego kalendarza kartkę. Pieczołowicie
przechowywana przetrwała do dzisiaj. Dotarł też do protokołu ze zbiorów Archiwum
Państwowego w Olsztynie, dokumentującego posiedzenie egzekutywy Komitetu Miejskiego
PZPR w Iławie, które odbyło się dokładnie w dniu wprowadzenia w Polsce stanu wojennego.
Dzisiaj, w 38. rocznicę tego mrocznego dnia, niezwykłymi archiwaliami dzieli się z
Czytelnikami portalu infoilawa.pl Andrzej Rochowicz.

KARTKA Z KALENDARZA

13 grudnia 1981 roku - dzień wprowadzenia w Polsce stanu wojennego. To była mroźna niedziela.
Jak przypomina kartka z domowego kalendarza Andrzeja Rochowicza z Iławy, imieniny miały tego
dnia obchodzić Łucja i Otylia. Wydawca kalendarza, który miała w domu rodzina Państwa
Rochowiczów, na ten dzień wybrał do publikacji wiersz "W takiej ciszy słyszała, jak na godzin stop-
nie..." Krzysztofa Kamila Baczyńskiego.

- 38 lat temu tę kartkę z kalendarza ostrożnie wyrwałem i schowałem.



Przetrwała do dziś - mówi właściciel pamiątki, Andrzej Rochowicz.

IŁAWA. TOWARZYSZE O STANIE BEZPIECZEŃSTWA PO WPROWADZENIU STANU
WOJENNEGO

13 grudnia 1981 roku Iława z pewnością nie była w centrum politycznych wydarzeń w Polsce. Ale i
tu, jak do innych miast, miasteczek i wsi, dotarł wraz z mroczną wiadomością strach. O godzinie
10:00, jak wynika z archiwalnego dokumentu, do którego dotarł Andrzej Rochowicz, zebrała się
egzekutywa Komitetu Miejskiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Iławie. Miało to miejsce
na ul. Kościuszki 14. 

- Tematem posiedzenia Egzekutywy było zapoznanie się z informacją
przedstawioną przez I sekretarza KM PZPR Tow. M. Żuka oraz Komendanta MO
J. Lempka o stanie bezpieczeństwa w atmosferze politycznej po wprowadzeniu
stanu wojennego w Polsce - czytamy w protokole.

Z dokumentu dowiadujemy się również, kto uczestniczył w spotkaniu - do wglądu poniżej.

Źródło: Archiwum Państwowe w Olsztynie. Komitet Miejski PZPR w Iławie, nr Zespołu 1163, sygn.
28.

Andrzejowi Rochowiczowi dziękujemy za przekazanie do publikacji ciekawych archiwaliów.
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